РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ул. Октябрьская, д.1, г. Жуковка, 242700, тел./факс: 8(48334)3-39-03, e-mail: kdn@zh32.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 3/12
Зал заседаний  администрации                                                                             «26» августа 2021 года

Жуковского муниципального округа                                                                                                 15:30

(ул. Октябрьская, д. 1)

Председательствовал: Александр Владимирович Фроловичев – и.о.

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа,

председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа.

Присутствовали  члены комиссии: О.М.Артёмова, А.Н. Барбашов, И.А.

Глазунова, С.А.Графина, Н.А. Демидова, Н.Н. Дергачева, М.В. Дубинский,

О.А.Ёлкина, Н.Д.Кафанова, С.Е. Крапивина,  Е.В. Мирошниченко,

К.В.Морозов, М.С. Хлусова, К.А. Шитикова.

Отсутствовали члены комиссии: С.Р. Богатырев, Л.А.Клишина, С.А.Петров,

И.А. Попов.

Вела протокол ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав  Е.С.Яшина.

Участвовали в заседании: Н.В. Казьмина - помощник прокурора Жуковского

района, С.А.Старовойт – заместитель директора ГБУ КЦСОН Жуковского

района, Т.В.Матюшина – заместитель директора ГКУ ЦЗН Жуковского

района, представители образовательных организаций.

Об утверждении межведомственного плана дополнительных

мероприятий, направленных на снижение правонарушений среди

несовершеннолетних и совершенствование профилактической работы с

подростками, и плана-графика проведения профилактических встреч в

образовательных организациях Жуковского муниципального округа

Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря КДН и ЗП

Е.С.Яшиной, члены комиссии отмечают следующее.

Согласно информации, представленной КДН и ЗП при Правительстве

Брянской области, анализ составов правонарушений, совершенных

несовершеннолетними в первом полугодии 2021 года, показывает, что

наибольший рост правонарушений наблюдается в области дорожного

движения.

В Жуковском муниципальном округе по итогам 1-го полугодия

отмечается значительный рост правонарушений несовершеннолетних по

сравнению с аналогичным периодом 2020 года.

Вынесено 94 постановления о назначении административного наказания

несовершеннолетним, что на 59,6 % больше, чем за аналогичный период

2020 года (38).

В 2,5 раза увеличилось количество правонарушений по статье 20.20

КоАП РФ (Потребление (распитие) алкогольной продукции в запрещенных

местах либо потребление наркотических средств или психотропных веществ,

новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих

веществ в общественных местах).

На 75 % увеличилось количество правонарушений несовершеннолетних

по статье 20.21 КоАП РФ

(Появление в общественных местах в состоянии опьянения Появление на

улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего

пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения,

оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность).

На 82 % увеличилось количество правонарушений несовершеннолетних

по статьям главы 12  КоАП РФ (нарушения ПДД).

Более чем в 5 раз увеличилось количество правонарушений

несовершеннолетних по статье 6.24 КоАП РФ (курение).

На 43 % увеличилось количество правонарушений несовершеннолетних

по иным статьям КоАП РФ. В эту категорию входит нарушение масочного

режима.

        Исходя из вышеизложенного, во исполнение требований комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Брянской

области, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию ответственного секретаря КДН и ЗП  Е.С.Яшиной

принять к сведению.

2. Утвердить межведомственный план дополнительных мероприятий,

направленных на снижение правонарушений среди несовершеннолетних и

совершенствование профилактической работы с подростками (приложение 1)

3. Руководителям субъектов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних обеспечить исполнение мероприятий

плана в части касающейся

Срок исполнения: сентябрь-декабрь 2021 года.

4. Утвердить план-график проведения профилактических встреч в

образовательных организациях Жуковского муниципального округа.

Срок исполнения: сентябрь 2021 года – май 2022 года.

5. Об исполнении п.3 постановления проинформировать комиссию по

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Жуковского муниципального округа в срок до 25.12.2021 года.

 В соответствии с ч.3 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999 г. №120-ФЗ настоящее постановление

является обязательным для исполнения органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

Согласно ст.5.2. Закона Брянской области «О внесении изменений в Закон Брянской области «Об

административных правонарушениях на территории Брянской области»  «неисполнение, исполнение не в

полном объеме, а равно нарушение сроков исполнения постановления (за исключением постановления по

делам об административном правонарушении) или представления комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав в Брянской области, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц –

в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей; на юридических лиц – от трех до пяти тысяч рублей».

Председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

при администрации

Жуковского муниципального округа                            А.В.ФРОЛОВИЧЕВ